



Luis Martin Cerreño Alva



618-1515



lcerreno@tytl.com.pe



Abogado por la Facultad de Derecho de la Universidad de Lima. Máster en Finanzas Derecho Corporativo. Con experiencia en los temas de Derecho Corporativo, Financiero, Inmobiliario, Cooperativo y Prevención de Lavado de Activos y Financiamiento de Terrorismo. Miembro del Área Corporativa de TYTL Abogados.

Formación académica

- **Universidad de Lima.**
Título de Abogado.
2017
- **Universidad ESAN.**
Máster en Finanzas – Derecho Corporativo.
2021
- **Universidad Carlos III de Madrid.**
Diplomado de Especialización en Finanzas y Derecho Europeo
2021

Área de Especialidad

- Derecho Corporativo.
- Derecho Cooperativo.
- Prevención de Lavado de Activos y Financiamiento del Terrorismo

Experiencia Laboral

- **Torres y Torres Lara – Abogados** (Mayo 2019 – Actualidad).
Abogado Asociado Senior.
- **Aeropuertos del Perú S.A.** (Enero 2019 – Abril 2019).
Abogado junior.
- **3M Perú S.A.** (Enero 2017 – Diciembre 2018).
Abogado junior.
- **3M Perú S.A.** (Enero 2016 – Diciembre 2016).
Practicante Área Legal.
- **Lazo & De Romaña Abogados** (Julio 2015 – Diciembre 2015).
Practicante Área Corporativa e Inmobiliaria.
- **Cementos Pacasmayo S.A.A.** (Noviembre 2014 – Junio 2015).
Practicante Área Legal.
- **DLA Piper Pizarro, Botto & Escobar** (Febrero 2014 – Agosto 2014).
Practicante Área Corporativa e Inmobiliaria.
- **Tribunal Constitucional** (Agosto 2013 – Enero 2014).
Área Jurisdiccional.

Capacitación a terceros

- Expositor en Webinar: Agentes Inmobiliarios: Sujetos obligados a contar con un Sistema de Prevención de Lavado de Activos y Financiamiento del Terrorismo, organizado por TYTL Abogados, el 26 de junio del año 2020 y 10 de julio de 2020.
- Expositor en Webinar: Medidas a adoptar por las cooperativas de servicios con motivo del estado de emergencia nacional, organizado por TYTL Abogados, el 2 de abril de 2020.